



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-790-0046

Dato: 17. november 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 32 af 18. oktober 2010.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Anne Katrine Salling

Spørgsmål: Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. august fra Bertil Vrou Thomsen vedrørende skattetillæg, jf. alm. del – bilag 23.

Svar:

Reglerne for skattetillæg findes i skattekontrolloven. Skattetillægget udløses automatisk fra dag 1 efter fristens udløb og udgør som hovedregel 200 kr. om dagen for hver dag, fristen overskrides, dog højst på 5000 kr. i alt.

Såfremt en skatteyder afleverer selvangivelse for sent, kan skatteyderen ansøge SKAT om hel eller delvis fritagelse for skattetillægget. Der skal dog være tale om særlige omstændigheder, før SKAT kan fritage for skattetillæg. Efter Landsskatterettens praksis kan særlige omstændigheder fx være, at der forud for selvangivelsesfristens udløb indtræffer begivenheder, som den skattepligtige ikke har haft indflydelse på og ikke har kunnet forudse, og som hindrer rettidig indgivelse af selvangivelse.

Der er i dag ikke mulighed for at tage hensyn til, om det er første gang, selvangivelsen indsendes for sent.

Jeg vil derfor frem mod næste år se på, om ordningen kan gøres mere fleksibel, hvilket formentligt vil kræve lovgivning.

SKAT har igangsat et digitaliseringsprojekt på selskabsselvangivelsesområdet, der skal sikre, at selskaberne indberetter digitalt. Med digitalt afleverede selvangivelser vil det være muligt – ligesom det allerede nu er på momsområdet - at udsende påmindelser om, at fristen for indberetning af selvangivelsen nærmer sig samt at etablere en langt hurtigere rykkerprocedure vedrørende manglende selvangivelser. I dag er det ca. 17 pct. af selvangivelserne, der indberettes digitalt.

For de selvangivelser, der modtages på papir, og som SKAT manuelt indberetter i systemerne, vil det være ressourcekrævende at fremskynde udsendelsen af rykkere.